
Smlouva o spolupráci při sběru dat o používání antimikrobních léčivých přípravků u stanovených druhů zvířat 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

I. Smluvní strany 

Veterinární lékař: …………………………………………, IČO: …………………………. (dále jen „veterinární lékař“) 

a 

Distributor: Českomoravská společnost chovatelů, a.s., IČO: 26162539 (dále jen „distributor“) 

(dále jen „smluvní strany“) 

mezi sebou uzavírají tuto smlouvu o spolupráci při sběru dat o používání antimikrobních léčivých 

přípravků u stanovených druhů zvířat: 

II. Předmět smlouvy 

1. Cílem této smlouvy je zajistit spolupráci distributorů a veterinárních lékařů při sběru dat o 

používání antimikrobních léčivých přípravků u stanovených druhů zvířat za účelem tvorby 

systému sběru těchto dat. 

2. Tato smlouva stanoví povinnosti distributorů a veterinárních lékařů v rámci této spolupráce 

a vymezuje jejich odpovědnost. 

3. Spolupráce distributora a veterinárního lékaře při sběru předmětných dat je zcela 

dobrovolná. 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Distributor se zavazuje zpřístupnit pro veterinárního lékaře službu, kdy již v rámci 

objednávky léčivých přípravků veterinární lékař identifikuje léčivé přípravky, které objednává 

pro sledované druhy zvířat. Tato služba bude zpřístupněna v přiměřené době od nabytí 

účinnosti této smlouvy. 

2. Veterinární lékař odpovídá za správnost údajů v rámci objednávky, především za přiřazení 

léčivých přípravků příslušnému sledovanému druhu zvířat. 

3. Distributor je povinen v zastoupení veterinárního lékaře údaje dle předchozího odstavce 

v přiměřené době od učinění objednávky zaslat Ústavu pro státní kontrolu veterinárních 

biopreparátů a léčiv, se sídlem Hudcova 232/56A, 621 00 Brno-Medlánky. 

4. Za řádné odeslání dat Veterinárnímu ústavu odpovídá distributor. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti touto smlouvou 
neupravená se řídí občanským zákoníkem. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom.  
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 

 

 

      …………………………………………………………………………………………   ………………………………………………………. 

                  datum                                 veterinární lékař                                           distributor 



 


